证券代码：603233            证券简称：大参林          公告编号：2025-032

大参林医药集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

⚫ 被担保人：新疆康之源药业有限公司、伊犁康之源药业连锁有限责任公司、漯

河市大参林医药有限公司、营口福聚和医药连锁有限公司、许昌大参林保元堂

药店连锁有限公司、茂名大参林连锁药店有限公司、信阳大参林百姓福医药连

锁有限公司均为大参林医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）并表范围

内的子公司。

⚫ 本次担保金额：由公司为子公司合计向银行申请综合授信提供 60,000万元人

民币的连带责任担保。

⚫ 本次担保是否有反担保：否

⚫ 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

1、为满足子公司的日常经营发展的资金需求，近日，公司就子公司向银行申

请综合授信提供担保，具体情况如下：

担保

人
被担保人

担保金额

（万元）

授信机构
担保类

型

反担保

情况
期限

公司

新疆康之源药业有限公

司

6,000 招商银行股份有限公

司乌鲁木齐分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

伊犁康之源药业连锁有

限责任公司

6,000 招商银行股份有限公

司乌鲁木齐分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

漯河市大参林医药有限

公司

5,000 广发银行股份有限公

司洛阳分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

营口福聚和医药连锁有

限公司

3,000 上海浦东发展银行股

份有限公司营口分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

许昌大参林保元堂药店

连锁有限公司

2,000 广发银行股份有限公

司洛阳分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

茂名大参林连锁药店有

限公司

27,000 中国工商银行股份有

限公司茂名石化支行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

10,000 广发银行股份有限公

司茂名分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

信阳大参林百姓福医药

连锁有限公司
1,000

招商银行股份有限公

司郑州分行

连带责

任担保
无

以实际签署

的合同为准

 合  计 60,000 - - - -

2、内部决策程序

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第四届董事会第二十五次会议、2025 年 5 月 20

日召开了 2024年年度股东大会，审议通过《关于子公司申请银行综合授信额度及提

供担保的议案》，预计 2025年度公司为子公司申请银行授信提供担保的总额度为不

超过 77.65 亿元人民币，担保期限为自公司 2024 年年度股东大会审议通过之日起

至 2025 年年度股东大会召开之日，本次担保为股东大会授权额度内的担保。

二、被担保人情况

1、新疆康之源药业有限公司

注册资本：1,000 万元人民币

注册地址：新疆伊犁哈萨克自治州伊宁市经济开发区天津路二毛工业园区原

二毛织造车间 A 区

法定代表人：刘彦昌

公司持股比例：70%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 22,375.87 万元，负债总额为 20,002.92 万

元，所有者权益合计为 2,372.95 万元，2024年实现营业收入 46,040.04 万元，

净利润 1,542.8 万元。（上述数据已经审计）

2、伊犁康之源药业连锁有限责任公司

注册资本：1,000 万元人民币

注册地址：新疆伊犁哈萨克自治州伊宁市经济开发区天津路二毛工业园区

法定代表人：刘彦昌

公司持股比例：51%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 22,324.59 万元，负债总额为 17,510.7 万

元，所有者权益合计为 4,813.89 万元，2024年实现营业收入 49,067.99 万元，

净利润 1,389.68 万元。（上述数据已经审计）

3、漯河市大参林医药有限公司

注册资本：2,500 万元人民币

注册地址：河南省漯河市源汇区樟江西路与丹霞山路交叉口向北 50 米路东

法定代表人：戚培毓

公司持股比例：100%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 40,872.92 万元，负债总额为 25,736.71 万

元，所有者权益合计为 15,136.21 万元，2024 年实现营业收入 36,742.53 万元，

净利润 1,447.23 万元。（上述数据已经审计）

4、营口福聚和医药连锁有限公司

注册资本：600 万元人民币

注册地址：辽宁省营口市鲅鱼圈区盐场 09-原法院办公楼北 2#门市二层

法定代表人：李晓男

公司持股比例：51%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 7,819.98 万元，负债总额为 4,932.98 万元，

所有者权益合计为 2,887 万元，2024 年实现营业收入 11,256.54 万元，净利润

345.51 万元。（上述数据已经审计）

5、许昌大参林保元堂药店连锁有限公司

注册资本：2,000 万元人民币

注册地址：河南省许昌市魏都区五郎庙社区居委会仓库及东侧办公楼一层整

层

法定代表人：戚培毓

公司持股比例：51%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 9,054.74 万元，负债总额为 6,747.45 万元，

所有者权益合计为 2,307.29 万元，2024 年实现营业收入 13,742.58 万元，净利

润 11.22 万元。（上述数据已经审计）

6、茂名大参林连锁药店有限公司

注册资本：1,000 万元人民币

注册地址：茂名市双山二路 51 号

法定代表人：郭东伟

公司持股比例：100%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 199,239.86 万元，负债总额为 116,719.4 万

元，所有者权益合计为 82,520.46 万元，2024 年实现营业收入 221,970.01 万

元，净利润 13,162.77 万元。（上述数据已经审计）

7、信阳大参林百姓福医药连锁有限公司

注册资本：818.0052 万元人民币

注册地址：河南省信阳市固始县城关镇蓼北路与长江路交叉口东

法定代表人：戚培毓

公司持股比例：51%

主要业务：药品及健康相关商品的零售

截至 2024 年年底，资产总额为 8,786.80 万元，负债总额为 4,527.81 万元，

所有者权益合计为 4,258.99 万元，2024 年实现营业收入 10,243.83 万元，净利

润 783.58 万元。（上述数据已经审计）

截至目前，上述被担保对象不存在影响偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

本次对子公司申请银行综合授信提供担保的方式为连带责任担保，具体期限以

实际签署合同为准，担保金额合计 60,000万元人民币，担保范围为依据主合同约

定为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全

部债权，包括但不限于债权本金、利息（含罚息、复利）、违约金、损害赔偿金、

债权人实现债权的费用等，子公司并未提供反担保。

四、担保的必要性及合理性

本次公司为子公司向银行申请总计 60,000万元人民币的授信额度提供连带保

证担保系为满足子公司经营发展的需要，有利于子公司的健康持续发展，符合公司

整体利益和发展战略，被担保方为公司并表范围内的子公司，经营情况正常，财务

状况稳定，资信情况良好，有能力偿还到期债务。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，2024 年度股东大会授权后已签担保总额为 6 亿元，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 6.95%，除上述担保外，公司及子公司不存在对合并

报表范围外的主体提供担保，无逾期对外担保及涉及诉讼担保。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司董事会

                                                2025 年 5 月 29日